
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1013 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2016 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa ASSOCIAÇÃO NORTE 
PIONEIRO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM ,   para serviços 

de Arbitragem para o Campeonato Regional Gilmar Araújo. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, 
tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a 

analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso II, da Lei 8.666/93,    RATIFICO a referida Dispensa 

bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias 
quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 19 de agosto  de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2016 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa O. S. SOUZA & SOUZA LTDA EPP 
,   para serviços de execução de fossas sépticas e sumidouros no 
distrito de marques Marques dos Reis, para entrega das casas 
populares. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93,    RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 19 de agosto  de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 118/2014 
CONTRATO Nº: 327/2014. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em monitoramento 
de alarmes instalados em escola municipais e na biblioteca cidadã. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 07 de Agosto de 2017. 
 

Jacarezinho, 02 de Agosto de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5642/2016 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica nomeada para cargo de Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Urbano, Símbolo SEC, Juliana 

Aparecida Lima Petri, a contar de 08 de agosto de 2016. 

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 16 de agosto de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

